
 



Začátkem května jsme se zúčastnili společně 

s týmy z dalších škol Mezinárodních sportovních 

her v Lanškrouně. Mezi soutěžícími byli žáci 

i z nedalekého Polska! 

Během dopoledne jsme plnili několik soutěžních 

úkolů, které pro nás připravili studenti z Univerzity 

Palackého v Olomouci. Házeli jsme obřím balónem 

nebo pěnovým oštěpem, hráli jsme florbal, kopali 

míčem na branku, jezdili na vozíčku, trénovali 

paměť, přitahovali se na laně a dokonce jsme si vyzkoušeli curling!  

Když jsme zrovna neplnili úkoly, nechali jsme si namalovat barvami na obličej 

krásné obrázky. Nechyběla ani pořádná tancovačka zakončená písničkou „Jede, 

jede mašinka“. 

Naše škola se umístila na skvělém 

5. místě a dokonce dva naši spolužáci, 

Kačka Frantová a Adrian Kállai, získali 

3. místo mezi všemi soutěžícími! 

Šéfis a Kačka 



Ve čtvrtek 12. května jsme byli pozváni na sportovní hry, které pořádalo 

Střední odborné učiliště a praktická škola Mohelnice. Čekalo nás brzké 

vstávání, protože vlak z nádraží odjížděl už v 6.37 hodin. Na nádraží jsme došli 

ještě se zalepenýma očima od spánku, ale s batohy plnými proviantu, abychom 

celý náročný den zvládli. Vyrazili jsme na cestu, která se nám komplikovala 

přestupem v České Třebové. Vše jsme úspěšně zvládli a na místo dorazili včas. 

Pan učitel Pazdera se ukázal jako velmi schopný navigátor a k učilišti nás dovedl 

příjemnou procházkou podél řeky. 

Sportovní hry se konaly na venkovním hřišti. Zapsali jsme naše energií nabité 

družstvo u registrace, posilnili se připravenou svačinou a už jsme se museli 

přesunout na sportovní stanoviště, kde jsme plnili různé disciplíny. Ne vždy 

se nám vše dařilo podle našich představ, ale bojovali jsme jako Chuck Norris. 

V přestávce jsme se prošli po areálu školy a prohlídli si učebny a celé zázemí. 

Prohlídka nás namotivovala k tomu, že bychom možná zvažovali studium 

na této moderní škole. Všechny disciplíny jsme ve zdraví přežili a soutěž 

dokončili. Při slavnostním zakončení jsme se bohužel dozvěděli, že naše výkony 

nestačily na stupně vítězů, a že budeme muset zapracovat na naší fyzičce. 

Znavení sluncem a sportem, jsme v odpoledních hodinách, úspěšně dojeli 

do Svitav a každý z nás si kromě malých drobností ze školy dovezl i spoustu 

zážitků. 

IV. Bp, IX.Ap, PF 



Mezi naše oblíbené předměty patří hudební výchova. Vybíráme si písničky 

na přání a doprovázíme je hrou na hudební nástroje. 

Ráďa 



Šli jsme na hudební představení skupiny Marbo. Paní zpívala, pán hrál 

na saxofon a další pán hrál na bubny. My jsme tleskali, zpívali, při jedné písničce 

jsme „řídili“ auto. 

Představení se nám líbilo. 

Honza 



KV 

V úterý 17. května se po kovidové pauze konalo školní kolo recitační soutěže. 

Účastníci se sešli v multifunkční místnosti, kde vystoupili s básní dle svého 

výběru. Mimo klasické recitace jsme mohli zhlédnout i vystoupení s pomocí 

piktogramů. Velké díky patří také všem suflérům (nápovědě) a vyučujícím, 

kteří s dětmi básně nacvičovali. Tříčlenná porota neměla výběr těch nejlepších 

vůbec jednoduchý. Všem odvážným soutěžícím děkujeme za účast a těšíme 

se na další pěkná recitátorská vystoupení v příštím školním roce. 



Eli a Kačka 

Letošní dětský den se nesl v duchu Pirátů z Karibiku. Uskutečnil se na školním 

dvoře, kam si nastoupily třídy v pirátských a námořnických kostýmech. 

Plnili jsme celkem 8 úkolů, například jsme krmili hladového piráta, hledali 

tonoucí námořníky nebo jsme skákali v pytlích. 

Potom jsme tancovali na různé písničky, moje nejoblíbenější byla 

však písnička Čokoláda. 





Letošní Den dětí jsme oslavili hned dvakrát. Nejdříve jsme si „osladili“ pracovní 

vyučování přípravou ovoce v čokoládě (fondue).  

A potom jsme prožili dětský den společně s ostatními třídami jako piráti.  

VI.Ap 



My větší děti jsme letošní dětský den strávily u rybníku Rosnička, kde jsme 

strávili dopoledne zkouškou naší fyzické zdatnosti, přičemž jsme si ověřili, jestli 

jako správní zálesáci umíme rozdělat oheň a nebo ulovit rybu.  

Všichni se už těšíme na další společné aktivity a věříme, že se nám také vydaří 

jako tento bezva den. 

AP 



Středoškoláci 

Tento rok jsme se rozhodli navštívit naše krajské město. 

Bohužel, jeden den je málo pro poznání tohoto pěkného města. A proto, 

už dnes se těšíme na další výlety!  

Obědem v „Mekáči“ jsme výlet ukončili. 



Středoškoláci 

Návštěva Vodárenského lesa. 

Hraní her. 

Ráno se nám nechtělo vstávat. 

PS: Žádné školní strašidlo 

jsme nepotkali. 







Honza 

Jeli jsme do Brna do zábavního vědeckého centra VIDA! Byla tam naše třída 

a prvňáci. 

Jeli jsme autobusem a tramvají. 

Viděli jsme tam mustang. Byly tam 

vědecké stroje.  

Vyzkoušeli jsme jízdu na kole ve výšce 

6 metrů, jezdili jsme na skluzavce, 

nakoupili jsme si v bufetu. Denis celý 

výlet tancoval.  

Nejvíc se mi líbila skluzavka. 



AP 

Dne 5. 5. 2022 se v prostorách naší školy konalo dovádivé „Hravé odpoledne 

ve školní družině,“ kterého se účastnily děti ze všech skupinek školní družiny. 

Zahrada se proměnila v hřiště, na kterém jsme si všichni užily sportovní i hravé 

aktivity. Netradiční „člověče nezlob se“ nebo foukání bublifukem bylo pro děti 

oživením a zábavou. A jelikož byly 30. 4. „čarodějnice,“ tak jsme si vyzkoušeli 

lítat na košťatech z březového proutí. K nemalé radosti dětí si všichni odnesli 

i malou odměnu. 

Poděkování patří všem pedagogickým i nepedagogickým pracovníkům naší 

školy, kteří se podíleli na přípravě odpoledne i následném úklidu po celé akci.  



IK 

Ve čtvrtek 23. 6. se všechny skupiny ŠD sešly na zahradě školy při Zahradní 

slavnosti. Formou hravého odpoledne při soutěžích a občerstvení se žáci 

rozloučily s uplynulým školním rokem. Při odchodu ze slavnosti si každý odnesl 

domů malou odměnu.  



Ráďa 

Ve středu 22. 6. jsme vyrazili na školní výlet do Poličky. Prošli jsme si náměstí, 

udělali si procházku k Synskému rybníku a v cukrárně jsme si dali zmrzlinu. 

Nejvíce se nám líbila cesta vlakem.   



V rámci projektu se vybrané třídy zúčastnily programu městského muzea.   

S dětmi jsme navštívili věž kostela, prošli jsme se k podchodu s obrázky 

a náměstím k Červené knihovně, kde jsme se podívali do hlavního sálu a také 

do muzea esperanta.  

Program byl připraven jako takové pátrání a hledání stop vedoucích 

ke svitavskému pokladu. V průběhu programu žáci dostávali postřehové otázky 

a za každou správnou odpověď dostávali jeden stříbrňák. Celý program jsme 

zakončili v městském muzeu, kde lektorka, p. Olšánová, která nás celým dnem 

provázela, proměnila nasbírané stříbrňáky za čokoládové zlaťáky.  

Všichni jsme si z celého dne odnesli spoustu zážitků a nových poznatků 

a už se těšíme na další zajímavé projekty.  

MH 



AP 

Tak už máme léto a do ulic vyrážíme na kolech, koloběžkách, ale i pěšky. 

Abychom to dobře zvládli, musíme umět dopravní předpisy, jak když bičem 

mrská. Proto naše škola vyrazila na dva dny otestovat svitavské dopravní hřiště. 

Počasí nám přálo a tak jsme se moc těšili. Dorazili jsme na hřiště, kde nás čekal 

pan Skočovský ze Střediska volného času Tramtárie. Provedl nás po nově 

opraveném hřišti, vysvětlil dopravní značky a základní předpisy. Pak už vypuklo 

to nejzábavnější! 

Půjčili jsme si kola, koloběžky, šlapací motokáry a vyzbrojeni cyklistickými 

přilbami a nově získanými vědomostmi, jsme se vrhli do dopravního provozu 

na hřišti. Jezdili jsme přes složité křižovatky, zastavovali na semaforech, 

přejížděli železniční přejezdy a zběsile se vyhýbali chodcům, kteří nám 

komplikovali naše úsilí. Ale všem nám bylo jasné, že zde platí heslo: „Těžko na 

cvičišti, lehko na bojišti!“ Občas zaskřípaly brdy a nehodě jsme unikli jen o fous, 

ale nakonec vše dobře dopadlo. Jízdu si užili i naši učitelé! Nejvíce řezal zatáčky 

pan učitel Pazdera. Čas na hřišti jsme si užili do poslední minuty a rádi bychom 

si to znovu zopakovali. 





Svoje články, obrázky a všechny další příspěvky můžeš nosit: 

- paní učitelce Petře Švecové, 

- paní učitelce Květě Klíčové, 

- paní asistentce Anetě Polákové. 

O pomoc můžeš požádat i svého třídního učitele. 

TĚŠÍME SE! 



Štěpka 

Kdykoliv se za vámi můžu stavit když mi bude nejhůř, 

ale teď je vše v pohodě, protože zůstal mi jen jeden kamarád ze Zetešky. Navždy 

vás budu mít v srdci a budu na vás myslet. Nejkrásnější by bylo to kdybychom 

se všichni potkali a já bych s vámi strávila cely den. 

Řeknu vám, že mě to doopravdy baví. Skvělí učitelé a mistři.  Když vážeme kytku 

do kulata, tak z toho docela bolí ruka.  Někdy zase přijedu a ukážu vám to. 

Není to jednoduché, ale já jsem to pochopila napodruhé.  

Pomalu je konec školního roku a blíží se prázdniny… 

Takže tím chci říct, že prvák mám už za sebou 

a od září jdu do 2. ročníku. 

Chci vám poděkovat, že jste mě úspěšně dostali 

na tu školu, co jsem si přála od 6. třídy. Myslela 

jsem, že mě tam nevezmou, ale nakonec jsem na té 

škole, co jsem si přála. Na to, že jsem v pololetí dost 

chyběla, tak jsem to vše dohnala, všechno se dalo, 

když to šlo. 



Rakeťák 

Zkušený člen Vesmírného ochranného 

sboru Buzz Rakeťák, jeho velitelka Alisha 

Hlohová a posádka více než tisíce vědců 

a techniků se vracejí domů ze své 

aktuální mise. 

Přibližně 4,2 milionu světelných let 

od Země je senzor upozorní 

na přítomnost blízké nezmapované, 

ale na zdroje potenciálně bohaté planety. 

Buzz rozhodne, že si jejich průzkumná loď 

udělá menší okliku a neznámou planetu 

T’Kani Prime – bažinatou planetu 

s agresivními liánami a obřími brouky – se 

vydá prozkoumat. 

Snaha o rychlý odlet se však zvrtne 

a vyvrcholí havárií, při níž exploduje 

palivový článek a Buzz s Alishou 

a zbytkem posádky na nepříliš přívětivé 

planetě uvíznou. (Falcon)  

Švecka 

http://www.falcon.cz/




Zdroj: https://i.ibb.co/xJ6MgPP/omalovanka-leto-1.jpg 



Na přípravě tohoto čísla školního časopisu se podíleli: 

 všichni uvedení přispěvatelé, 

 redakční rada. 

Všem moc děkujeme a přejeme krásné prázdniny! 


